

# Danskeren.

„Danskere“ udkommer hver Tirsdag og Fredag

Jfredags=Udgave.

„Danskere“ koster kun \$1.50 per Aargang.

Nr. 93.

Blair, Nebr., Fredag d. 21. November 1902.

11te Aarg.

## Indstillingerne inde.

Minearbejderne har gennem deres Repræsentant Mitchell forelagt Voldgiftskommissionen deres Svar.

Minearbejderne har indleveret deres Svar.

Minearbejdernes Krav angaar: 1. Højere Løn, 2. Kortere Arbejdstid, 3. Forandringer i Vejning af Kul, 4. Anerkendelse af deres Forening.

### Højere Løn.

Der kræves en Lønforhøjelse af 20 Procent af følgende Grunde:

1. Den Løn, som betales Anthracitarbejderne, er lavere end Blødtul-Arbejderne faar.
2. Den Løn, der nu betales, er lavere end den, som betales for andet Arbejde, der kræver en lignende Dygtighed og Vødsle.
3. Arbejdsloven for Udgravningen af „hard coal“ svarer ikke til de Fæter, som er forbundne dermed. Arbejderne er ofte udfatte for Ulkter og Sygdomme. Dødeligheden blandt dem er overordentlig stor.
4. Hvad en Kulgraver tjener om Aaret, er saa lidt, at han ikke kan leve paa amerikansk Vis. Levnedsmidlerne er bleven dyrere, men Kulgraverne har ikke nydt godt af den almindelige „Prosperity“. De er bleven fattigere end før.
5. Lønner, de faar, der udgraver hard coal, er saa lav, at de nødes til at lade deres Børn arbejde i en alfor ung Alder i Gruber eller Fabrikker i Stedet for at holde dem i Skole i den unge Alder.
6. Lønner er for lav til at kaldes sømmelig og retfærdig, naar der tages Hensyn til den store Rolle, Kullene spiller i Nutidens Industri.

### Kortere Arbejdstid.

En 20 Procents Fortørring i Arbejdstiden begrunder saaledes:

1. En 10 Timers Arbejdsdag er stabil for Gruberarbejdernes Helse, Liv, Sikkerhed og Velvære.
2. Kortere Arbejdstid vil bevirke, at Arbejdet drives med mere Lyst og Kraft.
4. Saade Landaregeringens og den enkelte Stats Regerings Bestræbelser gaar i Retning af at gøre Arbejdsdagen kortere.
5. En Arbejdsdag paa 8 Timer er lang nok og svarer baade til Arbejdsmandens og Samfundets Interesser.

### Vejning af Kul.

Der fordres indført en bestemt Regel for Vejning af Kul. Et legalt Ton skal være 2240 Pund, og den laveste Betaling for Udgravning deraf skal være 60 Cents.

Denne Forordning begrunder saaledes:

1. Anvendelse af den legale Vægt, hvor den er mulig, er det eneste retfærdige for Arbejderne.
2. Naar Gjærne sælger eller transporterer Kul, regnes der altid efter, at et legalt Ton er 2240 Pund.
3. Det Ton, som vejer mere, som i Stand for at give Grubejerne Erstatning for Smaatul, som den Gang fastedes væk, men som nu benyttes og sælges. Derfor er der ingen Grund til længere at bruge andet Ton end det legale.
4. Hvis Brugen af det legale Ton blev gennemført, vilde en Fjertedel til Bedrageri og Uretfærdighed hærnes baade for Gjærne og Arbejderne.
5. Hvis man gaar ind paa den her nævnte Forandring i det bestaaende, vil det virke til at fjærne Mistanke og Utilfredshed hos Arbejderne.

## Anerkendelse af Arbejderforeningen.

Arbejderne forlanger, at Grubejerne skal gaa ind paa en Overenskomst med Minearbejdernes Forening, og at denne Overenskomst skal indføres i Forliget. Derved vil Strejke og Lock-out forebygges.

Dette Forlangende begrunder saaledes:

1. Arbejderne i Anthracitgneve maa ikke kunne tvinges hver for sig til at underskrive Kontrakter med sine Arbejdsgivere. De maa have Frihed til at slutte sig sammen og vælge Repræsentanter og Embedsmænd, som kan handle paa alles Vegne, om de saa synes.
2. Kontrakter og Overenskomster mellem Arbejdsgivere og Arbejdere, gennem Arbejderforeninger er allerede i Gang i Blødtuldistrikterne, angaaende baade Produktion og Løn. Det samme gaelder andre store Industrier. Denne Ordning viser sig baade velgørende og heldig, og den stemmer med Tidens And.
3. Arbejderforeninger oplærer deres Medlemmer til Disciplin og forbedrer deres legemlige, sjælelige og moralske Tilstand, ligesom de hjælper til at fremme et venkeligt Forhold mellem Arbejdsgivere og Arbejdere.
4. Erfaring viser, at det eneste virkelige Middel til at forebygge Uretfærdigheder, er forretningsmæssig Overenskomst. Saa har det vist sig i andre store Industrier, og det samme vil vise sig i Anthracitdistrikterne.

## Kulbaronerens Svar.

Mr. Baer, Kulkompaniernes Præsident, svarer paa Mr. Mitchells Indstilling.

Arbejdernes Forlangende urimelig, siger han.

Her er Kulbaronerens Svar i Kort:

At forlange

1. 20 Procent Tillæg i Løn for Stykkearbejde betegnes som „vilkaarlig urimelig og uretfærdig“. Kompagniet paaftaar, at naar alle nødvendige Hensyn tages til forskellige Betingelser, saa er Lønner, som betales, lige saa høje, som den betales i Blødtul-Egnene.
2. Kompagniet benægter, at de nærværende Lønninger er lavere end de, som betales for andet Arbejde i samme Lokaltet og under lignende Betingelser.
3. og 4. Mr. Baer benægter, at Anthracitarbejdernes Fortjeneste er mindre end den gennemsnitlige Fortjeneste for anden Bæftigtelse, som kræver Dygtighed og Vødsle, og ligesaa den Paaftand, at Fortjænksten er for ringe, naar Hensyn tages til det forfulde ved Arbejdet i „hard coal“ Gruberne.
5. Der henvises til Mitchells Specificationer som for ubehdelige til særskilt Svar, men der siges i sin Almindelighed, at Anthracitgneve hører til de mest velstaaende (prosperous) i de forreede Stater.
6. Kompagniet kænævner Forordningen om 20 Procent Udtag i Arbejdstiden som „uretfærdigt og ubilligt“, uden at der afdrages af deres Fortjeneste i Forhold dertil, og dette anser de som ugørligt. I denne Forbindelse ubtaler Baer:

„Paa Grund af den Stabe, Gruberne har lidt ved Arbejderforeningens Strejke, er Befolkningen af Kulproduktionen bleven betydelig forhøjet, og Kompagniet forstærkede imidlertid Prisferne, men det vil blive ugørligt at fortsætte saadan Forhøjselse, naar Grubejerne bliver normale.“

7. Baer siger, at hans Kompani ikke har nogen Venlighed med nogen af disse Arbejdere angaaende Vejning af Kul, fordi Kvantiteten almindelig bestemmes ved Maal og Mte ved Vægt.

S. Til Kravet om Anerkendelse af Arbejderforeningen svarer Mr. Baer, at efter at „United Workers Union“ som ind i Anthracitgneve, er Forretningsforholdene der bleve utaalelige, Udvielingen af Kulgruberne: er aflaget, Disciplinen er bleven ødelagt, Strejke har næsten hørt til Dagens Orden, at Mænd har arbejdet naat og som de vilde, og at Udvielingen af Kul er bleven meget kostbarere.

Hen indtager ogsaa det Standpunkt, at Kommissionens Jurisdiction er begrænset af de Betingelser, som Kulkompanier har naabt, og som udlukker „United Mine Workers“ fra Anerkendelse i Sagens Behandling. Han siger dog, at „naar en Arbejderforening, limiteret til „Mine Workers“ i Anthracitgneve kommer i Stand, en Forening, som vil adlyde Lovene, respektere hver Mands Ret til at arbejde og ærligt Samarbejde med Gjærne, kan Forretningsoverenskomster blive mulige.“

Fleere andre Kulpræsidenter har indleveret Svar. Men som før følge de Bærs Udtalelser. Arbejdernes Krav er uretfærdige og urimelige. Men fremfor alt er det Arbejderforeningen, de vil til Live. De siges bl. a. at Unioniseringen ikke har arbejdet godt i Blødtul-Egnene eller andre Steder, og at enhver som helst Overenskomst angaaende Maaden at regulere Produktionen paa, vil i Enden vise sig ladelig for Landets bedste Interesser.

Stattels Arbejderforening! Den skal for enhver Pris trues. Vi skal imidlertid slutte denne Gang med et Par Udtalelser af lokale Blade, Wilkesbære „Daily News“ og Tamaqua „Recorder“.

„The Daily News“ har paaftaaet, helt siden Strejken begyndte, at Beretningerne om Voldsfuldt i Egnen er meget overdrevede. Et Slagsmaal i en Skole, som sandsynligvis ikke havde mindste Forbindelse med Striten, forstærkede til et Cadopsch. De lokale Blade var tro nok i deres Beretninger, men Beretningerne i uderbys Blade var meget farvede. Og alle tendere de til at bringe Arbejdernes Sag i Mistebed. Strejkerne opførte sig i Almindelighed godt. At der var enkelte uordelige Udbrud kan ikke nægtes. Det værste var Dydaggelsen af et Kreaturer dræbtes. Det antages, at derne fejde Daad forsvædes af „foræigners“. Den forsmædet af alle retentende Arbejdere.“

„The Tamaqua Recorder“ erklærer, at Beretningerne om Voldsfuldheder er „onstabsfuldt overdrevede“. Biber: „De lyvende Stribenter fra Tamaqua til Philadelphia og New York blæde angaaende Strejke-Situationen burde sagsøges af Allianserne, fordi de stæde Samfundet ved at faa Offentlighed til at tro, at Liv og Gjendom er usikre. Bærens Dagblade burde holde agtbare Mænd, som vil give Rendsgering og ikke Digning. De unge Mænd, som insende saadanne falske Nyheder, synes ikke at have mindste Agtelse for Sandhed.“

Der bliver noget for Kommissionen at undersøge og dømme i. Men de er vel nok baade dygtige og retfærdige nok til at se med egne Øjne og dømme efter egen Overbevisning.

## „Colores“ Toldasserer.

Præsident Roosevelt har til Trods for de hvides Protest udnævnt en Reger til Toldasserer i Charleston, Syd Carolina. Han faar mange Anubord derfor; men det synes ikke at anfægte ham. Han synes at vilde ignorere Farvegrænserne blandt Befolkningen i Sydstaterne.

Emasborn eller Dr. Woods Norway Vine Syrup. Behagelig at tage; fuldstændig uskadelig. Helbreder absolut Hoste, Forkølelse, Bronchitis, Nfisma.

## Finlands Nød.

Den russiske Regerings Forsøg paa at russificere Finlanderne ægger dem til Modstand.

## Landet lider under Hungersnød.

Fra Helsingfors, Finland meddeles under 12 Nov.: Finlanderne begynder at blive utrolige som følge af St. Petersburg Regerings Forsøg paa at russificere dem. Selvbeholderne begynder for en Del af Befolkningens Vedkommende at give efter for Tilbøjlighed til at taale Voldsfuldheder. Saadanne Handlinger er hidtil bleven strægt holdt inde.

Et andet Tegns paa Tilstandens Alvor er, at der begynder at danne sig et nærmere Forhold mellem Finlanderne og de russiske Revolutionister, et Forhold de hidtil nævnte lange indberlig har afsket; men det vil næppe smage Indenrigsministeren, Von Kieho.

Det antages, at Folkets forandrede Holdning til Dels skyldes den frygtelige Hungersnød, hvorunder Nordlandet lider, og som er værre end den i 1867, da et hundrede Tusinde (andre siges 10,000) døde af Snyd og Hunger. Avlingen blev ikke moden. Af Kornet, som blev høstet grønt, faas kun en elendig og usund Høde. Paa sine Steder boges der Brød af Paaft. Udvantringen har naaet 18,000 betalede Mar.

De fæst Embedsmænds Modstand mod Bestemmelser, som efter deres Mening strider imod Lovens Ret til Selvfødsle, er ikke bleven mindre ved Guvernerens ubedvæ: Magt eller ved, at han har afsat mange af dem. Tre Dommere er bleven afsatte, fordi de vovede at erklære, at Værnepligtloven er ukonstitutionel. Dette har dog ikke haft nogen Indflydelse paa Højesteretten i Aabo, hvad følgende Begivenheder viser.

En Embedsmand fik et Dokument angaaende Værnepligtloven fra Guverneren i Aabo samt Befaling om, at betale sig det. Embedsmanden sendte det tilbage ledsaget af et Brev, hvori han udtvættede sin Forbavelse over, at Guverneren stude opfordrede ham til at udbræde en Grundlovsstridig Bestemmelse. Guverneren anklagede Embedsmanden for Højesteretten i Aabo, men dennes Advokat kom til den Slutning, at Embedsmanden var uskuldig, da den omtalte Bestemmelse utvivlsomt var grundlovsstridig, men at Guverneren burde sagsøges for falsk Anklage. Retten var mig med Advokaten, men mente, at da Guverneren havde gjort det af Uvidenhed, skulde han for denne Gang gaa fri.

## Ummænsker paa fri Jod.

Det meddeles fra Washington, at „the Supreme Court of the Philippines“ har frigivet Jose og Jabore De Guzman fra Provinfen Zaballa under Hensyn til Almindeligheden.

De nævnte var dømte paa Livstid for at have tvunget den spanske Lieutenant Peira til at spise sit eget Kød, som de stur ud af hans ene Laar og togte for hans Øjne efter at have fuldt ham i 3 Dage. Derpaa slæbt de hjem ved Jodderne gennem Byen og dumpede hans Legeme i en Stærkulde.

## North Dakota.

I 3 følge sidste Føltetælling findes der omkring 94,000 Nordboer i Nord Dakota, nemlig 72,000 Nordmænd, 14,000 Sveafætere og 7000 Danskere. Naar Hensyn tages til, at Statens samlede Befolkning kun er 319,146, er der ingen Stat i Unionen, hvori Nordboerne er stærkere repræsenteret.

Åst i Huden, skræffelig Plage. De fleste lider deraf, da en eller anden Waabe Gænske fikre, aldrig svigterne Kur. Doan's Urns. I ethvert Apotek, 50 Cents.

## Posttaksterne.

Hvad det koster at sende Breve osv. til Europas Lande.

Posttaksterne til de nordiske Lande faar vel til alle europæiske Lande er følgende:

- Breve, pr. 15 Gram (Unse) 5 Cents. Postkort, enkelte, 2 Cents. Stuffed, dobbelt 4 Cents.
- Kommercielle Papirer, 5 Cents for de første 10 Unser eller mindre, og 1 Cent for hver overflydende 2 Unser eller Dele deraf.
- Udviser og alle andre trykte Sager (derunder Bøger, Fotografier osv. i usforleglet Stand), pr. 2 Unser 1 Cent. Fotografisknapper klassificeres som Breve og maa være fuldt forudbetalt efter samme Takt som Brev.
- Virtuelle Vareprøver kan sendes (hvis de ikke overstider 12 Unser efter en Pris af 2 Cents for de første fire Unser eller mindre og 1 Cent for hver overflydende 2 Unser eller Del deraf.)
- Naar Breve sendes som Opfyldelse af en Ordre eller som Gave (uanfæet hvor siden), saa er de Genstand for samme Posttakster som Breve og maa være fuldt forudbetalt.
- Vælg aldrig Breve i Udviser eller trykte Sager, da Pakken derved bliver Genstand for Brevtakst og ikke bliver sendt til sin Bestemmelse, med mindre den er forudbetalt med 5 Cents for hver halve Unse.
- Fotografier, som ikke bærer nogen Aarabrevs, og som findes at være forsørgede saa de ikke kan indspiceres, og som ikke er fuldt udbetalt, efter Brevtaksten, 5 Cents pr. ½ Unse, efter sendt til „Dead-letter“ Kontoret.
- Registre altid alle værdifulde Breve eller andre Værdigenstande, som sendes pr. Post til Udlandet. Betalinger for Registeringen er 8 Cents foruden den almindelige Porto.

Til Tyskland kan foruden ovennævnte ogsaa alle saadanne Pakker, som kan sendes pr. Post indenlands i de forreede Stater, sendes i usforleglet Stand. Prisen er 12 Cents pr. Pund eller Del deraf, og Vægtgrænsen er 11 Unser; dette gælder bare Tyskland; til Europas øvrige Lande kan saadanne Pakker ikke sendes.

## Engelske Haandværkere i Amerika.

Tre og tove Repræsentanter for britisk Industri og Haandværk, som er paa Rejse i Amerika for at sætte sig ind i de industrielle Forholde her i Landet, antom til Chicago Tirsdag. De har tidligere besøgt Cleveland, hvor de besøgte de store Staalværker, Fabrikker og Værksteder.

En af Deltagerne sagde om Rejsens Endsig: „Paa sine Rejser til Amerika fik Mr. Rosely det Indtrykt, at amerikanske Arbejdere opnaede bedre Resultater end hans egne Landsmænd. Han besluttede at bringe et Selskab af engelske Arbejdere over for at se, om de kunde finde ud, hvori Forstælleren stiftet, og hvorfor man i Amerika kan betale saa høje Lønninger og dog sælge Produktterne billigere end de engelske Fabrikanters.“

Blandt Deltagerne findes Maskinfæter, Redskedsmed, Skibbygger, Jernstøbere, Typografæter, Vævere, Spindere, Murere, Stræddere, Stomagere, Spinnere, Bogbinder og Papirmagere. De fleste af dem er fremragende Medlemmer af engelske Arbejderunioner, og alle er fuldt fagdygtige og Specialister i deres respektive Haandværk.

I. A. Flynn, en Strædder fra Manchester, sagde om sine Jagttagelser i Cleveland: „Jeg fandt Strædderne der fuldt i Højde med deres Tid. De bedste Stoffer, de syr, er engelske, samdt jeg. De amerikanske Tøjer foretom os imidlertid meget gode, og vi fandt ikke saa meget Skoddy i dem, som vi havde ventet. Klædterne var gode, baade hvad Bestand og Arbejde angik. Priserne var

## Sidste Nyt.

### Fra Missionsmarken.

London, 20. Nov. Den nordafrikanske Missions sidste Efterretning fra Fez og Tanger er meget beroligende. Kanslemissionsærerne i Requinez, Marrocco, hvis Liv mentes at være i Fare, har naaet Fez i god Behold.

### Stor Brand.

San Francisco, 20. Nov. Southern Pacific Depot og Færgebanen ved Enden af Alameda Molea er tidlig i Morges fuldstændig ødelagt af Ild, og det bekræftes, at mange Menneskeliv er gaaet tabt. Udgangen for Dampspærjerne var umulig, og Ilden rasede ubundet, til alt var ødelagt. Southern Pacifics Tab alene anslaaes til 450,000—500,000 Dollars. Det samlede Tab tendes endnu ikke.

### Jagulykke.

Dresden, Sachsen, 20. Nov. Kronprins Frederic af Sachsen havde i Dag det Uheld paa en Jagtur nær ved Salzberg at falde og brække sit ene Ben tæt nedenfor Knæet.

### Tro Hund.

Austin, Tex., 20. Nov. John Schenken af Fredericksburg blev i Dag frelst fra Døden ved sin Hunds Trofast. 19 Mil vest for Austin, hvor han holdt for at fodre Hestene, blev han nemlig angrebet af en stor Flok rasede Ulve, og kun ved Hundens lige saa rasede Modangreb lykkedes det ham at komme paa Bøgen og slippe bort. Hunden blev fenderret og ødt af Ulvene.

omtrent som hos os, dog var der billigere Venklæder at se, end vi sælger. Lønner for Strædderene er kun omtrent Halvparten saa stor. Der er en Ting, jeg ikke holder af: Evendens arbejder i deres Hjem. Dette vil siqe, at de ikke hjem har, for et Værksted kan aldrig blive meget hjem. Det har en slet Indflydelse paa Hustru og Familie. Jeg har Indtrykt af, at de amerikanske Stræddere lever bedre end de engelske, har flere Penge og bruger flere.“

### Lønningforhøjselse.

Det meddeles fra New York, at 650,000 Jærnbanearbejdere i Staten New York om nogle faa Uger vil faa deres Løn forhøjet. 17 Millioner Dollars vil medgaae i dette Øjemed. Der siges, at hvor næste Jærnbane i Landet vil forhøje Arbejdernes Løn, hvorefter ikke en eneste Clerk eller højere Embedsmand faar Paalæg. Over en Tolvtedel af Landets stemmeberettigede Mænd er Jærnbanearbejdere. Jærnbaneer som allerede har forhøjet Lønner, eller som man er vis paa vil gøre det, er følgende:

- Pennsylvanien, 10%; New York Central, 8—13%; Missouri Pacific, 10%; Texas Pacific, 10%; Denver & Rio Grand, 10%; St. Louis South Western, 10%; Rio Grande & Western, 10%; Washash, 10%; Reading, 10%; Lackawanna, 10%; Southern, % endnu ikke bestemt; Delaware & Hudson, % endnu ikke bestemt; West Plate, 10%; Wheeling & Lake Erie, 10%; Pittsburg & Lake Erie, 10%; Lake Shore, 10%; Erie, % endnu ikke bestemt; Union Pacific, 10%; Southern Pacific, 10%.

Der er mere Sarsagt i denne Egn af Landet, end alle andre Egnommes tilfalden, og den indtil de sidste to Aar antet som ubestridelig. I mange, mange år erklærede Bægerne den for en total Snyd og so ifra lokale Byer, og da de ikke opnaede Gælden alle ved total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Blandt dem der bestilte, at Sarsagt er en forstatuel Snyd og derfor træder konstitutionel Behandling. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J. H. Hall & Co., Toledo, Ohio, er det eneste forstatuelle eller Bægermiddel i Markedet. Det søges indendelig forlænger fra 10 Aar paa til en 3 Bæftigt. Det virker alle med total Behandling, erklærede de den for ubestridelig. Hall's Cataract Cure, indført af Dr. J.